
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/07/2017 
Edição nº 53– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

ERRATA .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/07/2017 
Edição nº 53– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

DECRETOS 
 

 

                                                           DECRETO Nº 079/2017 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2017 

e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I e II da Lei Municipal nº 820/2016, de 05 de novembro de 2016: 

 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 38.896,37 (trinta e oito mil, 

oitocentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro 

de 2017, assim especificado: 

0200- EXECUTIVO MUNICIPAL 

0204-Departamento de Administração e Finanças 

04.123.1051.2.008- Manutenção das Atividades Financeiras e Fazendárias 

1868-33.90.93.00-Indenizações e Restituições              R$         38.896,37 

Total                                  R$       38.896,37 

              

  Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente do 

superávit financeiro do exercício anterior e excesso de arrecadação, assim especificados: 

 

22 – Superávit financeiro do exercício anterior                R$        37.423,60 

22– Excesso de arrecadação                  R$         1.472,77 

Total         R$   38.896,37 

            

                     Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                   Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 14 de julho de 2017. 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 80/2017 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo  Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  35/2017, 

Modalidade Pregão Presencial n° 21/2017, dando outras 

providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 35/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 21/2017 que tem por objeto a REGISTRO DE 

PREÇOS para Aquisições futuras de gêneros alimentícios  para coffee-break em eventos, cursos, reuniões e solenidades 

para os diversos  setores da Administração. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

J.CESCO & CIA LTDA - ME 94.892,10 

R V DE SOUZA ME 7.604,65 

 

Total da aquisição 102.496,75 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 21 de julho de 2017. 
 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

ERRATA 
 

 

 

ERRATA: 

No AVISO DE LICITAÇÃO, PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0372017; PREGÃO Nº023/2017 

 

ONDE LÊ-SE:  

 

Formosa do Oeste, 07 de junho de 2017. 

LEIA-SE: 

 

Formosa do Oeste, 07 de julho de 2017. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2017-07-26T09:54:05-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




